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Information till slutenvården om vaccination mot säsongsinfluensa 
och covid-19 2023/2024 
Nationell startdag för vaccination mot säsongsinfluensa och covid-19 blir tisdagen den 7 
november.  

Två första veckorna prioriteras riskgrupp 65 år och äldre samt medicinska riskgrupper 
under 65 år och, för vaccin mot influensa, hushållskontakter till personer med kraftigt 
nedsatt immunförsvar. Därefter vård-/omsorgspersonal. Folkhälsomyndigheten 
rekommenderar att vård- och omsorgspersonal vaccineras mot influensa för att minska 
risken att patienter blir smittade  och därmed öka patientsäkerheten.   

Påminn era patienter som tillhör riskgrupper att boka tid för vaccination mot covid och 
influensa.  

Vilka rekommenderas vaccination? 

En lathund för vem som rekommenderas vilket vaccin hittas under Smittskydd Dalarna: 
Influensa och covid-vaccination 

Där  finns också länkar till folkhälsomyndighetens sida med rekommendationer om 
vaccinen. 

Observera att det finns vissa skillnader i rekommendationerna mellan vaccinen. 

Vilken rekommendation gäller för personal inom vård och omsorg? 

Personal inom vård- och omsorg rekommenderas att vaccinera sig mot influensa.  

Vaccin mot covid-19 har inte visat sig skydda mot smittspridning på samma sätt som 
influensavaccin. Därför rekommenderas inte vaccin mot covid-19 till vårdpersonal på 
samma sätt som influensavaccin.  

Personal som tillhör en riskgrupp följer rekommendationerna som gäller för riskgrupper. 
För den som inte rekommenderas covid-19-vaccin finns ändå möjlighet att få en dos om 
man önskar 

Hälsodeklaration 

Hälsodeklaration för vaccinationerna hittas på Smittskydd Dalarna: Influensa och covid-
vaccination 

Kontraindikationer mot influensavaccination 

Överkänslighet mot de substanser som ingår i vaccinet (se Innehåll i FASS). 

Vaccinet kan innehålla spår av ägg, såsom ovalbumin, samt av neomycin, formaldehyd och  
oktoxinol-9. Vid överkänslighet mot ägg gäller att om man tål att äta sockerkaka, kan man 
vaccineras.  Vaccinationen bör skjutas upp vid måttlig eller allvarlig febersjukdom eller 
annan akut sjukdom.                                                
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Biverkningar av influensavaccin  

Det vanligaste är lokal ömhet och svullnad. Feber, huvudvärk, muskelvärk och 
sjukdomskänsla kan förekomma. Överkänslighetsreaktioner är sällsynta. 

Ordination 

Ordination och registrering av vaccinationer görs i vaccinationsmodulen i TakeCare.  

 

Person från annan region 

Enligt överenskommelse med intilliggande regioner ska personer från Gävleborgs, 
Västmanlands, Södermanlands, Uppsala, Örebro och Stockholms län som vistas i Dalarna 
och som tillhör en medicinsk riskgrupp, inte betala för de influensavaccinationer de får i 
vårt län. Det avser både vaccinkostnad och stickavgift. Motsvarande gäller för personer 
från Dalarna, som vistas i nämnda län. 

Vaccinationen 

Vaccinet ges  intramuskulärt i deltoideusmuskeln på överarmen (se bild).  

 

 
 
Influensavaccin 
Vaxigrip Tetra är upphandlat i Fyrklövern (Uppsala, Gävleborg, Västmanland och Dalarna). 
Det innehåller fyra virusstammar – två A- och två B-stammar. Inget adjuvans är tillsatt och 
vaccinet är fritt från kvicksilver. Levereras utan fast nål. Kanyler med stickskydd beställs 
enligt ordinarie rutin, artikelnummer 40444. 
 
För kännedom kommer boende på SÄBO att ges ett annat vaccin; Fluad Tetra. Vaccinet 
innehåller standarddos antigenmängd tillsammans med ett förstärkningsmedel – ett så 
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kallat adjuvans. Adjuvans används för att förstärka immunsystemets svar på vaccinationen. 
Är godkänt för personer 65 år och äldre. Antalet upphandlade doser är beräknat för 
antalet personer boende på SÄBO och får inte användas till andra.  
 
Beställa influensavaccin 
Vaxigrip Tetra beställs från Oriola, tfn 0770-22 20 20.  
För att få det avtalade priset måste beställning göras direkt hos Oriola. Ange Fyrklövern 
och enhetens kundnummer vid beställning. 
 
Vaccin mot covid-19 
Vaccin mot covid-19 har inte visat sig skydda mot smittspridning på samma sätt som 
influensavaccin. Därför rekommenderas inte vaccin mot covid-19 till vårdpersonal på 
samma sätt som influensavaccin. Vaccin mot covid-19 rekommenderas till riskgrupper, vg 
se länk nedan. Den som inte tillhör riskgrupp men önskar en dos covid-19-vaccin har rätt 
att få det. Enheter har möjlighet att beställa och ge vaccin mot covid-19 till den personal 
som tillhör riskgrupp och även till de som inte tillhör riskgrupp men önskar ta vaccinet. 
Vaccin mot covid-19 (Comirnaty) kan ges samtidigt med influensavaccin (Vaxigrip Tetra). 
Vaccinerna ges då på olika injektionsställen, helst vardera armen. Person som 
rekommenderas eller önskar vaccin mot covid-19 kan också hänvisas till sin vårdcentral för 
samvaccination av båda vaccinen. 
 
Vaccin mot covid-19 kan beställas via Läkemedelsförsörjningen 
Lakemedel.Dalarna@regiondalarna.se med kopia till 
ida.blomqvistquintino@regiondalarna.se 
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